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AKTIVET Shenim Viti 2014 Viti 2013

| |[AKTIVET AFATSHKURTRA

1 |Mjetet monetare 1 0

2 [Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim

(i) |Derivativet

ii) |Aktivet e mbajtura per tregtim

2 Totali 2 0

3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme 3
ii) |Llogari/Kerkesa te tjera 4
iii) | Insturmente te tiera borxhi 5
(iv) |Investime te tjera financiare 6
Totali 3 0
4 |Inventari
i) [Lendet e para 7
i) | Prodhim ne poces 8
(iii) | Produkte te gateshme 9
(iv) | Mallra per rishitje 10
(v) |Parapagesat per furnizime 11

Totali 4 0

5 |Aktivet biologjike afateshkurtra

[=;]

Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapgg_;imet dhe shpenzimet e shtyra

Totali

AKTIVEVE TOTALE AFATSHKURTRA(I) 0

Il [AKTIVET AFATGJATA

1_|Investimet financiare afatgjata

i) |Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

(i) [Aksione dhe investimle te tjera ne pjesemarrje

(iii) | Aksione dhe letra te tiera me viere

iv) |Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1.
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) | Toka 12
(ii) |Ndertesa 13
(iii) | Makineri dhe pajisje 14
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vi. kontab.) 15
Totali 2 0

3 |Aktivet biologjike afatgjata

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

i) |Emri | mire

(ii) | Shpenzimet e zhvillimit

(iii) | Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

5 |Kapital aksionar | papaguar

6 |Aktive te tjera afatgjata

Totali

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il 0

TOTALI | AKTIVEVE (| +I1)




DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013
| |DETYRIMET AFATSHKURTRA 0
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet 1
(i) |Huate dhe obligacionet afatshkurtra 2
(i) | Kthimet / ripagesat e huave afatgjata 3
(iii)| Bono te konvertueshme 4
Totali 2 0
3 |Huate dhe parapagimet
(i) | Te pagueshme ndaj furnitoreve 5
(i) [ Te pagueshme ndaj punonjesve 6
(iii) | Detyrimet tatimore T
(iv)|Hua te tjera 8
(v) |[Parapagimet e arketuara 9
Totali 3 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 [Provizionet afatshkurtra
Totali 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 0
Il |IDETYRIME AFATGJATA
1 |Huate afatgjata 10 0
(i) |Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 11
(ii) |Bonot e konvertueshme 12
Totali 1 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 13
3 |Provizionet afatgjata 14
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 15
Totali 0
TOTALI | DETYR. AFATGJATA( Il ) 0
Il |KAPITALI
1 |Aksionet e pakices 16
2 |Kapitali | aksionareve te shogerise meme 17
3 |Kapitali aksionar 18 0
4 |Primi | aksionit 19
5 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative ) 20
6 |Rezerva statutore 21
7 |Rezerva ligjore 22
8 [Rezerva te tjera 23
9 |Fitimet e pashperndara 24
10 |[Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 25
Totali 0
TOTALI | KAPITALIT (1l ) 0.
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIII) 0




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr. Pershkrimi | Elementeve Referencat |Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet neto 1
2 |Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
3 |prodhimit ne proges 3
Puna e kryer nga njesite eko.raportuese per gellimet e
4 |veta dhe e kapitalizuar 4
5 |Mallrat,lendet pare e sherbimet 5
6 |Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6
7 |Shpenzimet e personelit 7
7.1|Pagat e personelit
7.2|Shpenzimet per sig. shogerore
7.3|Shpenzimet per pensione
8 |Amortizimet dhe zhvleresimet 8
g |Totali | shpenzimeve (5-8) 9
Fitimi ( humbja) nga veprimtarite shfrytezimit
10 |(1+2+/-3+/-4-9) 10
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
11 |kontrolluara 11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 12
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare 13
Te archurat dhe shpenzimet finaciare ngé investime te
13.1 |tjera financiare afatgjata 14
13.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 15
13.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 16
13.4 [Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare 17
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14 [(13.14/-13.2+/-13.3+/-13.4) 18
15 |Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (10+/-14) 19
15 |Shpenzime te pazbritshme
16 |Fitimi tatimor | ushtrimit 20
16 |Tatim fitimi
17 |Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (15-16) 21
18 |Pjese e fitimit neto per aksioneret e shog. Meme 22
19]Pjese e fitimit neto per aksioneret e pakices 23




Pasqyra e fluksit monetar -- Metoda direkte

VITI 2014

VITI 2013

Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

lek

lek

Mijetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi | paguar

Tatim fitimi, etj. Te paguar

DW=l

MM nga Rimbursimet

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

B

1

2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3

4

5

Dividendet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emerrtimi | kapitalit aksionar

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

C

1

2|Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra
3

4

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare

Rritja/Renia neto e MM

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel




IHOLVYLSININGY

0

7102 J038lyp L¢ aw juoidizog

W1j8boAz Jad Ijeydey albayia |

0l

ysauoisye alis|g

JowlA}ep su wsysuel]

FOVY IWISSIBIALI BAISZOY

Jeuoisye jiejidey | Iwnawg

eJal} JeAlazal su awWIWIOSUB] |

210]NjelS 'Jep uaAlazal au ‘jsueld

a10[617 "Jop Uaniezel au ‘jsuel)

Jenbed o 1apuapinIq

[2qejuoy usypniied Jad ojau 1w

JenjinBat | lUoI21ZOg

1exi[od 8U SASWILSAIPU | Ibje)T

<O |~ |||t |w|o|~|o|n

€102 J033lyp L¢ aw 1uoid1zog

wieboAz 1ad jeyidey| slbayia |

—

yssuoisye alie|g

JoWLA}ep au wusjsuel |

FOVY IWISaIS|ALl BAISZaY

Jeuoisye |leydey | lwnaw3

BJal} JeAsazes au awiwiojsuel |

3I0JNJe}S Jop UeAIaZal U jsuel |

210[b17 "Jop UaAIazal aU ‘Jsuel |

zenbed @ japuspinig

|agejuoy usypnuad Jad ojeu 1wy

denjinBau | luoIdIZOy

1EXl}ljod au sAsWIYsAIpU | 8T

Z10Z 1038lyp L¢ aw juoidizog

— <o~ |||t |v]o|~o|o]|©

liejo

aiepuladysed
| iy

atolBi) ayp
alosnje}s
eAlazay

JueSay)
@ JouoIsyy

Juoisye
| lwg

Jeuoisye
ljejdey

AVLIdYX 3N SASWIHSANAN 3 LYYADSYd




